
24  diário oficial Nº 35.588 Sexta-feira, 27 DE OUTUBRO DE 2023

Portaria nº 584/2023, de 26/10//2023
Portaria Individual
Objetivo: Conduzir veículo oficial com técnicos da Divisão Técnica e Admi-
nistrativa.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira/PA
Destino (s): Belém/PA
Servidor: 5155452 JANDUY SIMÃO (Motorista) / 4,5 diárias (completa) de 
29/10 a 02/11/2023;
Ordenador de Despesa:
Gilmar Santana Nunes
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 1002479
Portaria nº 581/2023, de 26/10//2023
Portaria Coletiva
Objetivo: Dar apoio nas ações de malária, (Coleta, diagnostico, tratamento 
e 1º Ciclo de Borrifação Intradomiciliar) em parceria com o município de 
Altamira e DSEI Tapajós. Essas ações serão realizadas de acordo com o 
Plano de Ação de Combate à Malária Firmado entre Estado, Município e 
DSEI ́s Altamira e Tapajós.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira/PA
Destino (s): Zona rural de Altamira (Área indígena)
Servidor: 0504251 GILBERTO GIL DE ARAÚJO (Coordenador GT Malária) / 
19,5 diárias (completa) de 06 a 25/11//2023;
Servidor: 0504185 GERALDO FREITAS DE SOUSA (Téc. em Controle Quí-
mico) / 19,5 diárias (completa) de 06 a 25/11//2023;
Servidor: 0504198 ELIZEU CELES (Téc. em Controle Químico) / 19,5 diá-
rias (completa) de 06 a 25/11//2023;
Ordenador de Despesa:
Gilmar Santana Nunes
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 1002396
Portaria nº 582/2023, de 26/10//2023
Portaria Individual
Objetivo: Conduzir veículo oficial com técnicos da Divisão de Endemias.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira/PA
Destino (s): Zona rural de Altamira (Área indígena)
Servidor: 0498865 ADELIO OLIVEIRA DA SILVA (Motorista) / 19,5 diárias 
(completa) de 06 a 25/11//2023;
Ordenador de Despesa:
Gilmar Santana Nunes
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 1002401

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 578 DE 24 DE OUTUBRO DE 2023.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que foram conferidas pela Portaria nº 1.218/2023-CCG de 31.03.2023 pu-
blicada o Diário Oficial do Estado nº 35.349 de 03/04/2023.
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº 5.810/24.01.2014, 
que a Servidora FRANCISCA ROSALIA FARIAS FERREIRA, Matrícula nº 
57224794/1, TÉCNICA DE ENFERMAGEM, Efetivo, lotado no 10º CRS/Al-
tamira, 02 (dois) meses de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 
10/02/2010  a 09/02/2013.
AUTORIZAR que a Servidora goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no pe-
ríodo 04/12/2023 a 02/01/2024, no total de 30 (Trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE 24 DE OUTUBRO DE 2023.
Gilmar Santana Nunes
Diretor do 10º CRS/SESPA.
Port. nº 1.218/2023-CCG, de 31.03.2023

Protocolo: 1002036

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 578 de 26 de Outubro de 2023
Nome: Larissa Gomes de Melo Ferreira.
Cargo/Função: Agente Administrativo.
Matrícula/Siape: Colaborador Eventual.
CPF: 028.009.922-39.
Período: 21 a 27.10.2023.
Nº de Diárias: 6,5 (seis e meia).
Origem: Belém.
Destino: Conceição do Araguaia e Redenção
Objetivo: participar dos fóruns interinstitucionais da região e de saúde Ara-
guaia para discussão da Politica Nacional de Educação Permanente em Saúde, 
refentes ao Plano de Ação de Educação Permanente em Saúde (PAREPS).
Ordenador de Despesas: Alex José de Aquino Santiago.

Protocolo: 1002062

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Errata de Publicação da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2023, 
ENTRE O HOSPITAL OPHIR LOYOLA E F. CARDOSO & CIA LTDA, 
publicada no Diário Oficial do Estado nº 35.374 de 25/04/2023 – 
Protocolo: 929392– PROC. E-2023/2007902
Onde se lê:
Vigência: 18/04/2023 a 17/03/2024
Leia-se:
Vigência: 18/04/2023 a 17/04/2024
Ordenador responsável: FAGNEI IVISON CORREA CARVALHO
Belém, 26 de outubro de 2023

Protocolo: 1002057
ERRATA DE PUBLICAÇÃO

Errata de Publicação da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2023, 
ENTRE O HOSPITAL OPHIR LOYOLA E CRISTALFARMA COMÉRCIO 
REPRESENTAÇÃO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, publicada 
no Diário Oficial do Estado nº 35.374 de 25/04/2023 – Protocolo: 
929392– PROC. E-2023/2007902
Onde se lê:
Vigência: 18/04/2023 a 17/03/2024
Leia-se:
Vigência: 18/04/2023 a 17/04/2024
Ordenador responsável: FAGNEI IVISON CORREA CARVALHO
Belém, 26 de outubro de 2023

Protocolo: 1002056

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 018/2023-HOL
Data de Homologação: 24/10/2023
Empresas Contratadas: HYBRIDA PRODUTOSHOSPITALARES LTDA
Valor Total: R$799.750,00 (setecentos e  noventa  e  nove  mil,setecentos 
e cinquenta  reais)
Objeto: aquisição de contraste radiológico e acessórios de hemodinâmica.
Fundamento Legal: Art. art. 75, inciso VIII da Lei Federal 14.133/2021
Protocolo no E-2023/2240325
Orçamento: PROJ/ATIV: 10.302.1507.8880 FONTE:01659000069/ 
01500100203 - ELEMENTO DE DESP: 339030
Ordenadora Responsável: FAGNEI IVISON CORREA CARVALHO

Protocolo: 1002377

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA 
DE LICITAÇÃO Nº 018/2023-HOL

A Diretora Geral do Hospital Ophir Loyola (HOL), no uso de suas atribuições 
legais, resolve RATIFICAR a DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 018/2023, em 
favor das empresas:
HYBRIDA PRODUTOSHOSPITALARES LTDA
Objeto: aquisição de contraste radiológico e acessórios de hemodinâmica.
Valor Total: R$799.750,00 (setecentos e  noventa  e  nove  mil,setecentos 
e cinquenta  reais)
Protocolo nº E-2023/2240325
Com fundamento no Art. art. 75, inciso VIII da Lei Federal 14.133/2021.
Ordenadora Responsável, em exercício: FAGNEI IVISON CORREA CARVALHO
Belém, 24/10/2023

Protocolo: 1002391

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO
Publicação Da Dispensa de licitação n.º 018/2023
Resolve: Tornar sem efeito a publicada no Diário Oficial do Estado nº 
35.586 de 26/10/2023, Protocolo nº1001855 da empresa HYBRIDA PRO-
DUTOSHOSPITALARES LTDA – Processo nº E-2023/2240325, em razão, de 
equivoco no numero da lei.
Belém, 26 de outubro de 2023
FAGNEI IVISON CORREA CARVALHO
Diretor Geral, em exercício

Protocolo: 1002499
TORNAR SEM EFEITO
Publicação Do Termo de Ratificação da Dispensa de licitação n.º 018/2023
Resolve: Tornar sem efeito a publicada no Diário Oficial do Estado nº 
35.586 de 26/10/2023, Protocolo nº1001846 da empresa HYBRIDA PRO-
DUTOSHOSPITALARES LTDA – Processo nº E-2023/2240325, em razão, de 
equivoco no numero da lei.
Belém, 26 de outubro de 2023
FAGNEI IVISON CORREA CARVALHO
Diretor Geral, em exercício

Protocolo: 1002488


